[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 743 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestões junto à Empresa Copasa para esclarecer o fato de várias residências não possuírem instalação de água e esgoto no bairro Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Bem sabemos que a água é de vital importância para a qualidade de vida das pessoas, por isso, solicitamos tais esclarecimentos e, também, urgência na implantação destes serviços pela Copasa nas residências do bairro Ipiranga que ainda não os possuem.

Sala das Sessões, 4 de Agosto de 2015.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

4 de Agosto de 2015
)